
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛ�НИЕ 2 �.О!. 202.5:°" № 222<iLJ 

---, 

О признании объектов, не являющихся объектами капитального строительства на 
территории городского округа Красногорск самовольно установленными и (или) 

незаконно размещенными, а также подлежащими сносу. 

В связи с выявлением самовольно установленных и (или) незаконно 
размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в 
целях приведения территории городского округа Красногорск в надлежащее 
состояние, руководствуясь Постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 31.08.2022 № 1979/8 «О мерах по выявлению, пресечению 
самовольного строительства и самовольного занятия земельных участков на 
территории городского округа Красногорск Московской области», У ставом 
городского округа Красногорск Московской области, п о с т а н о в л я ю:

1. _Признать объекты, не являющиеся объектами капитального
строительства, размещенные в городском округе Красногорск Московской области 
на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 
или находящихся в собственности городского округа Красногорск самовольными 
постройками. 

2. Направить правообладателям объектов ( земельных участков) извещения

о демонтаже и (или) перемещении самовольно раз�ещенных объектов, а также 
разместить на объектах извещения о необходимости добровольного демонтажа и 

(или) перемещения самовольно размещенных объектов, а также освобождения 

земельного участка в добровольном порядке. 
3. Предоставить правообладателям объектов срок не более 15 (пятнадцати)

календарных дней ( со дня вручения, доставки, почтового отправления, извещения,

публикации в средствах массовой инф�рмации, размещения извещения

непосредственно на объекте) на добровольный демонтаж и (или) перемещение. 

4. В случае, если в срок, указанный в извещении демонтаж и (или) перемещение

незаконно размещенных объектов не будет произведено в добровольном порядке,

039025 



произвести принудительный демонтаж с взысканием понесенных расходов с лиц, 

являющихся правообладателями объектов, расположенных по адресам: 

1. Ограждение обл. Московская, р-н Красногорский, вблизи 
с.Дмитровское. К Д № 50: 11 :0050112:662, координаты: 55. 748843, 37.115325; 

2. Контейнер - Московская область, Красногорский район, г.Красногорск

Координаты: 55.803305, 37.336664; 
3. Ограждение - Московская область, городской округ Красногорск, село

Николо-Урюпино, ул. Гагарина, вблизи дома. 6, Координаты: 55.795989, 
37.202066; 

4. Ограждение - обл. Московская, р-н Красногорский, г. Красногорск, ул.

Заводская. Координаты: 55.807094, 37.329961; 
5. Бытовка - Московская область, Красногорский муниципальный район,

сельское поселение Ильинское, п. Ильинское-Усово, ул. Школьная, координаты: 

55.764584 37.221393; 
6. Ограждение - Московская область, Красногорский муниципальный

район, сельское поселение Отрадненское, д. Гаврилково координаты: 55.876560, 
37.377804; 

7. Ограждение - Московская область, р-н. Красногорский, п. Светлые

Горы, координаты: 55.894600, 37.295214; 

И.о. главы городского округа 
Красногорск 

Верно: 
Старший инспектор об 
управления делами 

Исполнитель 

Приложение к бланку № 039025 

Н.С. Тимошина 

Ю.Г. Никифорова 

В .Н. Матасов 


